
Contacto

Correo Electrónico dge@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/08/1123006168/23/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2023 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de ropa sucia y limpia desde los Centros de Salud de
Navalmoral de la Mata y Talayuela al Hospital Campo Arañuelo y Hospital Virgen del Puerto, y viceversa.

Servicio de transporte de ropa sucia y limpia desde los Centros de Salud de Navalmoral de la Mata y TalayuelaDescripción 
al Hospital Campo Arañuelo y Hospital Virgen del Puerto, y viceversa.
Valor estimado del contrato 47.543,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.764,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.771,91 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Habiéndose recibido de conformidad, y dentro del plazo de siete días hábiles, la documentación justificativa a que hace
referencia el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, este órgano de
contratación resuelve adjudicar este contrato a MANIPULACIONES EXTREMEÑAS S.L.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Tomás Yuste s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 21.563,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.495 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANIPULACIONES EXTREMEÑAS, SL
NIF B10349892
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.563,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.092,31 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/08/2023
Plazo de Formalización Del 01/10/2023 al 30/09/2024

Observaciones: 12 meses

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e887e48-ebab-41d9-945b-f741671e17f0


Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Archivo Único

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MINIMIZACIÓN DE RESIDUOS O EMISIONES

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrq8erZ%2FecEXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000011471766 |  2023-056744 | Wed, 16 Aug 2023 09:03:27:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140987982959239203626500342279167004290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrq8erZ%2FecEXhk1FZxEyvw%3D%3D

